
PEDAGOGICKÁ 
FAKULTA 

Č.j.: MU- IS/37537/2018/670183/PdF- l 

Směrnice děkana č . 2/2018 

K řízení o udělování výjimek ze Studijního a zkušebního 
řádu MU 

(ve znění účinném od 1. 4. 2018) 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, a podle Organizačního řádu Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 
vydávám tuto směrnici. 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1) Úcel: Popis procesu vnitřního řízení o udělování výjimek ze Studijního 
a zkušebního řádu MU. 

2) Rozsah platnosti: Všechna studia v bakalářských, magisterských 
a navazujících magisterských studijních programech. 

3) Definice pojmů a zkratek: 
MU - Masarykova univerzita 
PdF MU - Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity 
IS - Informační systém MU 
SZŘ - Studijní a zkušební řád MU 
ZVŠ - zákon o vysokých školách 
SŘ - zákon č. 500/2004 Sb. správní řád 



Směrnice děkana č, 2/2018 
K řízení o udělování výjimek ze Studijního a zkušebního řádu MU 

4)Odpovědnost: Proděkan pro bakalářské studium a přijímací řízení, 
proděkan pro magisterské studium a záležitosti studentů, vedoucí 
studijního oddělení. 

Článek 2 
Vymezení platnosti 

1) Směrnice je vydána v návaznosti na ustanovení čl. 43 SZŘ. 
2) Směrnice je uplatněna v případě vnitřního řízení o udělování výjimek 

z ustanovení SZŘ, vyjma těch situací, které jsou taxativně jmenovány 
v§ 68 ZVŠ. 

3) Netýká se článků 13 - 15 SZŘ. Řízení o udělování výjimek z těchto 
článků je v souladu se ZVŠ podřízeno SŘ. 

Článek 3 
Popis vnitřního řízení 

1) Studenti o výjimky (dle čl. 2 odst. 2 a 3) žádají elektronicky v IS 
prostřednictvím aplikace Úřadovna. 

2) Příslušný proděkan pro studium vydá ve lhůtě do 30 kalendářních dní od 
doručení žádosti elektronické usnesení, které je žadateli doručeno 
prostřednictvím aplikace Úřadovna v IS. 

3) Usnesení je konečné, nelze uplatnit opravné prostředky. 

Článek 4 
Specifika vyřizování žádostí o změnu v zápisu vybraných skupin 

předmětů 

1) Pro žádosti o změnu v zápise (zápis do předmětu, zrušení zápisu 
předmětu) některého z předmětů skupin předmětů definovaných 
v Příloze č. 1 této směrnice platí pravidla v odstavcích 2 až 4 tohoto 
článku. 

2) Skupiny předmětů v Příloze č. 1 spadají do kategorie předmětů se 
zvláštním časovým režimem ve smyslu čl. 11 odst. 8 SZŘ. Změny 
v zápise těchto předmětů mohou být v souladu s čl. 3 odst. l c SZŘ 
prováděny mimo období pro zápis předmětů. 

3) Studijní oddělení může na žádost studenta zaslanou z adresy 
učo@mail.muni.cz předmět kdykoli dodatečně zapsat. 

2 

mailto:o@mail.muni.cz


Směrnice děkana č. 2/2018 
K řízení o udělování výjimek ze Studijního a zkušebního řádu MU 

4) Předmět, který je zapsán poprvé, tedy není opakovaným předmětem ve 
smyslu čl. 20 SZŘ, a který dosud není hodnocen, studijní oddělení může 
studentům na žádost zaslanou z adresy učo@mail.muni.cz kdykoli 
zrušit. 

5) V situacích podle odstavce 3 a 4 studijní oddělení může požadovat 
souhlasné vyjádření vyučujícího (z adresy učo@mail.muni.cz nebo 
z některé z domén muni.cz). 

6) Proces není evidován ve spisové službě, není vystaveno žádné usnesení. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1) Související dokumenty: 
- Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity, 
- Organizační řád PdF MU, 
- Zákon 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších 
předpisů, 

- Zákon č. 500/2004 Sb. správní řád. 
2) Seznam záznamů: 

- Nejsou. 
3) Seznam příloh: 

- Příloha č. 1 - Skupiny předmětů spadající do kategorie předmětů se 
zvláštním časovým režimem ve smyslu čl. 11 odst. 8 SZŘ. 

4) Kontrola a aktualizace: 
- Nestanovuje se. 

5) Historie změn: 
- Není. 

6) Tato směrnice nabývá platnosti dnem zveřejnění. 
7) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 4. 2018. 

V Brně dne 28. 3. 2018 

doc. PhDr.Óiří Němec, Ph.D. 
děkan PdF MU 

mailto:o@mail.muni.cz
mailto:o@mail.muni.cz
http://muni.cz


Směrnice děkana č. 2/2018 
K řízení o udělování výjimek ze Studijního a zkušebního řádu MU 

PŘÍLOHA Č. 1 

Skupiny předmětů spadající do kategorie předmětů se zvláštním 
časovým režimem ve smyslu čl. 11 odst. 8 SZŘ 

1) Všechny předměty %_BPp Bakalářská práce - projekt a %_BP 
Bakalářská práce. 

2) Všechny předměty %_DPp Diplomová práce - projekt a %_DP 
Diplomová práce. 

3) Všechny předměty „Internacionalizace oboru" ohodnoceny 0 ECTS 
kredity. 


